INDICAÇÃO Nº 163 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a reforma do posto de saúde do bairro Pão de Açúcar.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às solicitações feitas pela população, no que tange a reforma do local mencionado.
De acordo com informações, o posto de saúde do bairro Pão de Açúcar necessita de reforma urgente pois as más condições do local estão prejudicando a segurança e o bem-estar dos funcionários e moradores.
Desta forma, resta evidente que a presente solicitação merece ser acolhida pelo Poder Executivo, nos termos do artigo 61 da LOM. Assim, visando proporcionar melhores condições de vida, saúde e bem-estar à população, solicito tais providências.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2022.

	Dr. Edson

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

15 de fevereiro de 2022
)